13* 
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tok váltása helyett, közvetlenül, személyes érintkezés útján si-
került végre az ellentétek kiegyenlítése. 

A király, többi között, felhagyott annak sürgetésével, 
hogy az ingyen munkák felosztása reá bizassék. Mire, hosszas 
tanácskozás után, a hadi tanácsosok közreműködésével, rész-
letes megállapodás történt az iránt, mely várakra, mely me-
gyék jobbágyainak ingyenmunkája fordíttassék. Egyúttal szá-
mos intézkedés történt az ingyenmunkák kezelése és megvál-
tása tárgyában. 

Ellenben több oly kérdés, a melynek elintézése nem mu-
tatkozott sürgetően szükségesnek, függőben hagyatott. 

A közmegegyezéssel elfogadott végzéseket a rendek 
ápril 11-én mutatták be a királynak. Ez búcsút vett tőlök. 
Kezet szorított azokkal, a kik távozni készültek. Azokat pedig, 
kiknek magánügyeik még nem voltak elintézve, biztosította, 
hogy mindaddig el nem hagyja Pozsony városát, míg minden 
ügyet letárgyalt. 2) 

Az országgyűlés törvényczikkeit két nappal utóbb látta 
el megerősítésével. 3) 

0 Ezt a XXVII. törvényczikk említi. 
2) A bányavárosok követei ápril 17-iki jelentősökben irják, hogy: 

»den vergangenen freitag id est den 11. tag április, in beysein der gan-
tzen Landtschafft, wie sie sich mit der Kayserliclien Mayestät der Land-
tags Artickl halben gantz und gar verglichen hat«, adták be a bányavá-
rosok újabb kérvényét. »Und datzumal — folytatják — die K. M. einen 
jeden, so seinen Bescheidt hat, die Hand geboten und einwilligt heim 
zuziehen. . . . Ire M. sich erboten hat ehe nicht von Pressburgh zu ver-
rücken bisz ein jeder seinen Bescheidt bekumme.« 

3) A törvénykönyv egykorú példánya az udvari kamara levél-
tárában. — L. Irományok. XIV. szám. 

ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK. 

L 
1577. Szeptember 2. 

Királyi meghívó levél a pozsonyi országgyűlésre. 

Rudolpkiis secundus, Dei gratia, electus Romanorum 
Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bo-
bemiae etc. Rex, Arcbidux Austriae, Dux Burgundiáé, Comes 
Tyrolis etc. 

Egregii et Nobiles, fideles Nobis dilecti. Postquam, Deo 
optimo maximo ita disponente, Sacratissimus et Excellentis-
simus Princeps et Dominus Maximiiianus Romanorum Im-
perator semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohe-
miae etc. Rex etc., Dominus] et genitor Noster colendissimus 
felicis memoriae, ex bac vita in illam feliciorem migrauit, No. 
bis, qui ex diuina benignitate ei successimus, post peractas 
solenni more, eius exequias, nihil prius ac potius fuit, quam 
sedulo inuigilare, et incumbere iis, quae ad publicam fidelium 
subditorum Nostrorum salutem et permansionem pertinue-
runt. Et quo magis istiusmodi cura et sollicitudine Regnum 
Nostrum Hungáriáé indigere perspeximus, eo maiori studio 
conati sumus, recta in hanc urbem Nostram Viennam primo 
quoque tempore reuerti, et fidelium nostrorum Hungarorum 
curam ex propinquo gerere. Verumtamen Nos, tarn in 
sacro Romano Imperio, quam Regno nostro Bohemiae et an-
nexis ei Prouinciis, sie efflagitantibus reipublicae christianae 
negotiis, aliquandiu morari oportuit, quibus, ex Dei auxilio 
ubique dispositis, id quod in summis votis habebamus, huc re-
uersi sumus , atque hic, considerato praesenti Regni Nostri 
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Hungáriáé statu, multis et praecipuis de causis, generalem 
Conuentum, Statibus et Ordinibus eiusdem Regni Nostri Hun-
gáriáé, duximus promulgandum, illumquae ad decimum sex-
tum diem proxime futuri mensis Octobris, in festő scilicet 
beati Galli Confessoris, in Ciuitate nostra Posoniensi, rite ce-
lebrandum, cui Nos quoque, Deo volente, personaliter inter-
esse proposuimus. Quapropter Fidelitati Vestrae, harum serie, 
firmiter committimus et mandamus, ut ad diem praenominatum, 
vestros nuncios, cum pleno mandato et autboritate, ad dictam 
Civitatem Nostram Posoniensem, expedire debeatis, qui in 
tempore adesse, atque inter caeteros fideles Regnicolas No-
stros, omnia ea, quae saluti et permansioni publicae accomoda 
visa fuerint, in medium proponere, et consulere, et Nobiscum 
una finire et concludere possint. Secus, sub poena in Decreto 
expressa, non facturi. Datum Viennae, secunda die mensis 
Decembris. Anno Domini millesimo quingentesimo septuage-
simo septimo. 

Rudolphus. 
Nicolaus Istuanffy. 

Kiviíl: Egregiis et Nobilibus Vice Comifci, Juclicibus ac Uniuersi-
tati Nobilium Comitatus Scepusiensis, etc. fidelibus nobis dilectis. 

(Eredetije Szepesmegye lóvéitárában.) 

I I . 

1577. Október 3. 

Királyi leirat, mely az országgyűlésnek október 16'-ra kitűzött 
megnyitását november lo-re halasztja. 

Rudolphus secundus, Dei gratia electus Romanorum 
Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bo-
kemiae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Comes 
Tyrolis etc. 

Prudentes et Circumspecti, fideles Nobis dilecti. Consti-
tueramus, ad decimum sextum diem praesentis mensis Octo-
bris , generalem Dietam Posonii, cum Statibus et Ordinibus 
Regni Nostri Hungáriáé, celebrare, eamque iam antea pecu-
liaribus litteris Nostris promulgaueramus, sicuti id ex litteris 
Nostris, nuper ad vos datis, intelligere potuistis. Sed tum ob 
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pestilentiam, nunc Posonii non parum saevientem, tum ob 
alias praecipuas grauesque causas, eam ad decimum quintum 
diem proxime venturi mensis Nouembris, boc est ad festum 
saucti Leopoldi, duximus prorogandam et differendam. Com-
mittimus itaque Fidelitati Vestrae ut ad decimum quintum 
diem futuri mensis Nouembris, homines vestros, cum pleno 
mandato, Posonium expediatis, qui de rebus, ad permansionem 
communem pertinentibus, istbic Nobiscum et cum caeteris 
Regnicolis una tractare et concludere debeant atque tenean-
tur. Secus, sub poena Decreti, non facturi. Datum Viennae, 
tertia die mensis Octobris, Anno Domini millesimo quingen-
tesimo septuagesimo septimo. 

Rudolphus. 
Nicolaus Istuanffy. 

Kívül: Prudentibus ac Circumspectis Judlci , Magistro Civium, 
Juratis, caeterísque Civibus Civitatis Nostrae Posoniensis, ficlelibus Nobis 
dilectis. 

(Eredetije Pozsony sz. k. város levéltárában.) 

m. 
1577. Október 28. 

Királyi leirat, mely az 1577. november lő-ikére összehívott 
országgyűlés megnyitását deczember l-re halasztja. 

Rudolpbus secundus, Dei gratia electus Romanorum 
Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bo-
bemiae etc. Rex, Arcbidux Austriae, Dux Burgundiáé, Comes 
Tyrolis etc. 

Prudentes et Circumspecti, fideles Nobis dilecti. Etsi 
antea clementer vobis perscripserimus, Dietam generalem a 
decimo sexto Octobris in quintum decimum diem mensis No-
vembris proxime venturi, Nos grauibus de causis prorogasse; 
verum iterum, non sine animi Nostri molestia, eundem ipsum 
terminum, gravibus de causis atque arduis, praesertim ob 
pestis atrocitatem, quae et Posonii, nondum bene purgato 
aere, et in circumadiacentibus locis adhuc saeuire dicitur, ad 
calendas Decembris, diem videlicet primum eiusdem mensis 
Decembris, proxime venturi, prorogare cogimur. Fidelitati 
igitur Vestrae benigne committimus et mandamus, ut idoneos 
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nuncios e medio vestri mature deligere, et ad praescriptum 
priraum diem proxime venturi mensis Decembris, cum plena 
autboritate, ad tractandum et concludendum Nobiscum et 
caeteris Regnicolis, de rebus ad communem salutem et per-
mansionem spectantibus, in medium eorundcm Regnicolarum 
mittere et expedire debeatis et tenoamini. Secus, sub poena 
Decreti, non facturi. Datum in Ciuitate Nostra Viennae, vi-
gesima octava die mensis Octobris, Anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo septimo.